X,2,1 *Recc. Err.]* I. ANTIGUA

Que después de cincuenta años ya no sean revocadas las particiones hechas entre godos y romanos

Las tierras asignadas a los Godos (*sortes Gotice*) y la tercera concedida a los Romanos (*tertia Romanorum*), si no hubieren sido revocadas en el plazo de cincuenta años, que no sean de ninguna manera objeto de reclamación.

X, 2, 2. *Recc. Err.*]

II. ANTIQUA.

Ne mancipia fugitiva post L annos ad servitium revocentur.

Cod. Eur. 277.

Mancipia [fugitiva, que intra quinquaginta annos inventa non fuerint, non liceat ad servitium revocare].

X, 2, 3. *Recc. Err.*]

III. ANTIQUA.

5

Ut omnes cause tricennium concludantur.

Cod. Eur. 16.

[Omnes causas, seu bonas sive malas], aut etiam criminales, [que infra XXX annos defite non fuerint, vel mancipia, que in contentione posita fuerant] aut sunt, *Recc. desunt.* [Err.] ab alio tamen possessa, *Recc. Err.*] si definita adque [exacta* non fuerint, nullo modo repetantur. Si quis] 10 autem [post hunc XXX annorum numerum causam movere temptaverit, ste numerus ei resistat, et libram auri cui rex iusserit coactus exolvat].

*) V. 4. 8 addunt: aut vindicata.

X, 2, 4. *Recc. Err.*]

III. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX.

Ut exceptis fiscalibus servis tricennale tempus valeat in omnibus 15
causis.

Sepe¹ competentis indebita resolutio iuris evanescere facit statum iuste possessionis, et quod nulla generis nobilitas decorabit, indebita licentia libertati contradidit. Tricennalis ergo transcurio temporum cum tam constanter inolevisse videatur in negotiis actionum, ut non iam quasi ex institutione humana, sed vcluti ex ipsarum 20 rerum videatur processisse natura, ideo valitura sanctionis huius eternitate decernitur:

X, 2, 2. *Codd.* R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. (15. 17. 20). — l. 1. ANTIQUA] *ita* R 1. V 3. 15. 17; *deest* R 2. E. V 1. 2. 4. || l. 2. revocentur] repetantur V 3. 15. 20. || l. 3. intra] *ita* R 1; *infra* R 2. E. V 1. 2.

X, 2, 3. *Codd.* R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. (8. 15. 16). — l. 5. ANTIQUA] *ita* R 1. V 8. 15; 25 *deest* R 2. E. V 1. 2. 3. 4. 5. || l. 6. causas] *Recc.* tricennio] tricennium R 1; a tricennio R 2. concludatur R 2. || l. 7. Omnes causas des. V 2. causas] *ita Eur. et R.* E 1; causa E 2; cause *cett.* bonas — malas] *ita Eur. et R.* E; bone — male *cett.* intra] *ita Eur. et R.* 2. E 1; *infra cett.* l. 8. fuerint] *ita Eur. et R.* 1. V 1. 2; fuerant *cett.* contentione] contione V 2. aut non sunt V 8. l. 9. ab al. t. possessa *des. R.* || l. 10. si definita] si *infra* tempus diffinita V 2. || l. 11. ste] *ita* R 1. 30 E 2; iste *cett.* || l. 12. iusserit] voluerit V 16.